



सुन नेपाल लाइफ इन्स्युरेन्स कम्पनी लि.
SUN NEPAL LIFE INSURANCE COMPANY LTD.

क्याम्पलेट कार्यालय, सिम्बुडा प्लाजा, पुतलीसडक, काठमाडौं
 फोन नं. ०१-४५३६९२६, ४५३६९२७, ४५३६९२८।
 Email: info@snlic.com | Web: www.sunlife.com.np

सातौ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१/०९/१७)

यस सन नेपाल लाइफ इन्स्युरेन्स कम्पनी लि. को मिति २०८१/०१/१६ (तदनुसार अप्रिल २८, २०२४) गते बसेको सञ्चालक समितिको १०४ औं बैठकको निर्णयानुसार सातौ वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा निम्न विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ (२) बमोजिम सम्पूर्ण शेरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिमा सातौ वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न हुनेछ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान :

मिति : २०८१/०९/१७ गते बुधवार (तदनुसार मे २२, २०२४)

समय : बिहान, १०:०० बजे

स्थान : अमृतभोग केटर्स प्रा.लि. कालिकास्थान, काठमाडौं

छलफलको विषयसूची (एजेन्डा) :

(क) साधारण प्रस्ताव

- सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत हुने आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरि पारित गर्ने सम्बन्धमा।
- लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन सहितको आर्थिक वर्ष २०७९/८० (NFRS बमोजिम) को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, इञ्चिटीमा भएको परिवर्तन तथा नगद प्रवाह विवरण र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचिहरू सहितको वित्तीय विवरण छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा।
- यस कम्पनीको सहायक कम्पनी सल्लाहक क्वाण्टिफर लिमिटेडको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वित्तीय विवरणहरू सहितको एकीकृत वित्तीय विवरण छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा।
- कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वित्तीय विवरण मुनाफाबाट हाल कायम रहेको चुक्ता पूँजी रकम रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरपी तीन अरब बीस करोड) को २३.८० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ७६,१६,००,०००/- (अक्षरपी छहत्तर करोड सोह्र लाख मात्र) बराबरको बोनस शेर जारी गर्ने विशेष प्रस्ताव बसे साधारण सभामा पेश गरिएको हुँदा उक्त (बोनस शेर तथा नगद लाभांशमा लागू कर सहित) प्रयोजनार्थ १,२५२६ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ४,००,८४,२१०/- (अक्षरपी चार करोड चौरासी हजार दुई सय दश मात्र) नगद लाभांश वितरण गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।
- सर्वसाधारण शेरधनी समूहबाट सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने १ (एक) जना सञ्चालकको निर्वाचन गर्ने सम्बन्धमा।
- कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि लेखापरिक्षण समितिबाट सिफारिस भई आए बमोजिम बाह्य लेखापरिक्षकको नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा।

(ख) विशेष प्रस्ताव

- आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्मको वित्तीय योग्य मुनाफाबाट यस कम्पनीको चुक्ता पूँजी रकम रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरपी तीन अरब बीस करोड) को २३.८० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ७६,१६,००,०००/- (अक्षरपी छहत्तर करोड सोह्र लाख मात्र) बराबरको बोनस शेर जारी गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।
- प्रस्ताव नम्बर १ बमोजिम बोनस शेर जारी गर्दा चुक्ता पूँजी रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरपी तीन अरब बीस करोड सोह्र लाख मात्र) कायम हुने र नगद चुक्ता पूँजी रकम रु. २७ प्रतिशत अर्थात (१:०.२७) को अनुपातमा हकप्रद शेर जारी गर्ने सम्बन्धमा।
- उल्लेखित बोनस शेर वितरण र हकप्रद शेर निष्कासन पश्चात अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी बृद्धि गर्ने स्वीकृती गर्ने सम्बन्धमा।
- कम्पनीको प्रबन्ध पत्र तथा नियमावलीमा संशोधन गर्ने तथा नियमकारी निकायबाट प्रबन्ध पत्र तथा नियमावलीमा संशोधन तथा प्राप्त हुने निर्देशन कार्यान्वयन गर्ने सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।

(ग) विविध (अध्यक्षको अनुमतिमा)

- सञ्चालक समितिको आज्ञाले, कम्पनी सचिव
- साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी :
- कम्पनीको सातौ वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि मिति २०८१/०१/२७ गते कम्पनीको शेरधनी दर्ता कृताव बन्द रहनेछ। साथै नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा मिति २०८०/०१/२६ गते सम्म कारोवार भई प्रचलित कानून बमोजिम यस कम्पनीको शेर रजिष्ट्रार नेपाल एसविआइ मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेड, टमेल, काठमाडौंमा प्राप्त शेर नामसारी लिखतको आधारमा शेरधनी दर्ता कृतावमा कायम शेरधनीहरूले मात्र उक्त सभामा भाग लिनु पर्नेछ।
- वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुनु शेरधनी महानुभावहरू आफ्नो हितग्राही खाता नम्बर (BOID) र पहिचान सूचने संकेतको आधारमा शेरधनी परिचयपत्र अनिवार्य रूपमा प्रस्तुत गर्नुपर्नेछ।
- कुनै शेरधनीले मनोमत प्रतिनिधि मार्फत सभामा भाग लिने भाषमा तोकिएको को ढाँचामा प्रोक्सी फारम (प्रतिनिधि पत्र) भरी सभा शुरु हुने भनी तोकिएको दिनाङ्कमा करिबमा ४८ घण्टा अगावै तोकिएको समय भित्र कम्पनीको कार्यालयमा दर्ता गरि सक्नु पर्नेछ। प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि उक्त प्रतिनिधि वदर गने भएमा सोको लिखित सूचना सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको कार्यालयमा निर्धारित समयभित्र दर्ता गरि सक्नु पर्नेछ।
- एक जना शेरधनीले एक भन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकुर गरेमा प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) स्वतः बढ हुनेछ तर प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) दिने शेरधनीले आफूले अघि दिएको प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) बदर गरेको व्यहोरा स्पष्ट उल्लेख गरी तोकिएको ब्याच भित्रै छुट्टै निवेदन दिई अर्को शेरधनीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेमा त्यसरी नियुक्त प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले सभामा भाग लिने र मतदान गर्न पाउने छैन।
- संयुक्त नाममा शेर खरिद गरिएको अवस्थामा शेरधनीहरूको दर्ता कृतावमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्तिले अर्थात् सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि मुकुर गरिएको व्यक्तिले मात्र मतदानका लागि प्रयोग गर्न सक्नेछन्।
- खण्ड (४) बमोजिम प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि शेरधनी स्वयं साधारण सभामा उपस्थित भएमा निजले मुकुर गरेको प्रतिनिधि स्वतः वदर हुनेछ।
- नावालक शेरधनीको तर्फबाट कम्पनीको शेर दर्ता कृतावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भइरहेको व्यक्तिले सभामा भाग लिने, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि तोक पाउनेछ। तर संरक्षक आफै सञ्चालकमा उम्मेदवार हुन र आफू संरक्षक रहेको शेरधनीको बाहेक अन्य शेरधनीको प्रतिनिधित्व गर्न वा प्रोक्सी संकलन गर्न पाउने छैन।
- कुनै संगठित संस्था, बैङ्क तथा वित्तीय संस्था कम्पनीको मतदाता रहेमा सम्बन्धित शेरधनी संस्थाबाट तोकिएको व्यक्तिले वा मनोनित गरिएको प्रतिनिधिले मतदान गर्न सक्नेछन्।
- सभामा भाग लिने प्रत्येक शेरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिर पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ। हाजिर पुस्तिका बिहान ९.०० बजे देखि खुला रहनेछ।
- छलफल विषयसूची मध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत छलफल गर्ने सञ्चालक शेरधनीले सभा हुनुभन्दा ७ (सात) दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनु पर्नेछ। त्यस्तो विषय सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई उचित लागेमा मात्र छलफलको लागि समावेश गरिनेछ।
- शेरधनी महानुभावहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मतव्यवहारको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा उत्तर दिन सक्नेछ।
- सातौ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समय भित्र कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय, पुतलीसडक, काठमाडौंमा सम्पर्क गर्नु हुन अनुरोध गरिन्छ।
- सम्पूर्ण शेरधनी महानुभावहरूलाई वार्षिक प्रतिवेदनका लागि यस कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय, न्यूप्लाजा, पुतलीसडक, काठमाडौंमा सम्पर्क गर्नुहुन सूचित गरिन्छ। वार्षिक प्रतिवेदन यस कम्पनीको वेबसाईट www.sunlife.com.np मा समेत उपलब्ध हुने व्यहोरा जानकारी गरिन्छ।
- सञ्चालक निर्वाचन सम्बन्धी जानकारी यस कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय, न्यूप्लाजा, पुतलीसडक, काठमाडौं स्थित निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयको सूचना पत्र र यस कम्पनीको वेबसाईटमा समेत उपलब्ध हुनेछ।
- सुरक्षाको कारणबाट सभालेमा आउँदा शेरधनी महानुभावहरूले छात, भोला, ब्याग जस्ता बस्तुहरू लिएर सभा हलमा प्रवेश नगर्नु हुन साथै सभामा खटिएका सुरक्षकर्मीहरूलाई सुरक्षा जाँच गर्न सहयोग गरिदिनु हुन अनुरोध छ।
- सभा सम्बन्धी अन्य काम कारवाही कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम हुनेछ।

Consolidated Statement of Profit or Loss
For Period 17th July, 2022 to 16th July, 2023
(For the Year Ended Ashad, 2080)

Particulars	Group		Insurer	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Income:				
Gross Earned Premiums	3,752,000,944.60	2,464,715,496.45	3,752,000,944.60	2,464,715,496.45
Premiums Ceded	769,997,457.14	135,414,244.60	769,997,457.14	135,414,244.60
Net Earned Premiums	2,982,003,487.46	2,329,301,251.85	2,982,003,487.46	2,329,301,251.85
Commission Income	266,762,255.41	-	266,762,255.41	-
Other Direct Income	12,506,806.00	92,167,573.05	12,506,806.00	92,167,573.05
Interest Income on Loan to Policyholders	46,579,281.00	30,190,294.00	46,579,281.00	30,190,294.00
Income from Investments and Loans	596,823,493.87	416,090,467.85	584,643,158.66	414,559,185.37
Net Gain/(Loss) on Fair Value Changes	169,039.44	-	-	-
Net Realised Gains/(Losses)	766,823.88	(2,406,109.31)	-	(2,406,109.31)
Other Income	6,267,426.71	1,218,006.12	6,267,426.71	1,218,006.12
Total Income	3,911,878,613.77	2,866,561,483.56	3,898,762,415.24	2,865,030,201.08
Expenses:				
Gross Benefits and Claims Paid	992,523,184.63	515,257,584.82	992,523,184.63	515,257,584.82
Claims Ceded	102,825,166.52	47,758,430.10	102,825,166.52	47,758,430.10
Gross Change in Contract Liabilities	1,683,569,321.30	1,223,348,579.71	1,683,569,321.30	1,223,348,579.71
Change in Contract Liabilities Ceded to Reinsurers	(1,055,000.00)	1,335,119.00	(1,055,000.00)	1,335,119.00
Net Benefits and Claims Incurred	2,574,322,339.41	1,689,512,615.43	2,574,322,339.41	1,689,512,615.43
Commission Expenses	346,679,155.34	377,224,420.00	346,679,155.34	377,224,420.00
Service Fees	25,933,628.88	25,692,452.29	25,933,628.88	25,692,452.29
Other Direct Expenses	-	-	-	-
Employee Benefits Expenses	284,210,473.62	242,722,222.40	281,755,079.87	242,491,222.40
Depreciation and Amortization Expenses	17,583,508.98	16,855,533.38	17,475,575.38	16,855,533.38
Impairment Losses	643,847.00	9,638,228.00	643,847.00	9,638,228.00
Other Operating Expenses	200,490,445.80	283,823,371.63	199,075,576.52	282,951,001.63
Finance Cost	3,057,212.00	4,253,922.00	3,057,212.00	4,253,922.00
Total Expenses	3,452,920,610.83	2,649,722,765.13	3,448,942,414.40	2,648,619,395.13
Net Profit/(Loss) For The Year Before Share of Net Profits of Associates	458,958,002.74	216,838,718.44	449,820,000.84	216,410,805.95
Share of Net Profit of Associates	-	-	-	-
Profit Before Tax	458,958,002.74	216,838,718.44	449,820,000.84	216,410,805.95
Income Tax Expense	(329,993,732.66)	(3,291,858.18)	(332,755,132.66)	(3,420,232.18)
Net Profit/(Loss) For The Year	788,951,735.40	220,130,576.62	782,555,133.50	219,831,038.14
Profit attributable to:				
Equity holders of the insurer	787,352,584.40	220,055,691.62	782,555,133.50	219,831,038.14
Non-Controlling Interest	1,599,151.00	74,885.00	-	-
Earning Per Share				
Basic EPS	35.22	15.72	34.94	15.70
Diluted EPS	35.22	15.72	34.94	15.70

Consolidated Statement of Other Comprehensive Income
For Period 17th July, 2022 to 16th July, 2023
(For the Year Ended Ashad, 2080)

Particulars	Group		Insurer	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Net Profit/(Loss) For The Year	788,951,735.40	220,130,576.62	782,555,133.50	219,831,038.14
Other Comprehensive Income				
a) Items that are or may be Reclassified to Profit or Loss				
Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments	-	-	-	-
Cash Flow Hedge - Effective Portion of Changes in Fair Value	-	-	-	-
Exchange differences on translation of Foreign Operation	-	-	-	-
Share of other comprehensive income of associates accounted for using the equity method	-	-	-	-
Income Tax Relating to Above Items	15,519,166.00	(15,126,982.00)	15,519,166.00	(15,126,982.00)
Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-
b) Items that will not be Reclassified to Profit or Loss				
Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments	62,076,664.30	(60,507,926.91)	62,076,664.30	(60,507,926.91)
Revaluation of Property and Equipment/ Goodwill & Intangible Assets	-	-	-	-
Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations	-	-	-	-
Share of other comprehensive income of associates accounted for using the equity method	-	-	-	-
Income Tax Relating to Above Items	-	-	-	-
Total Other Comprehensive Income For The Year, Net of Tax	77,595,830.30	(45,380,944.91)	66,591,531.30	(45,380,944.91)
Total Comprehensive Income For The Year, Net of Tax	866,547,565.70	174,749,631.71	849,141,532.10	174,450,093.23
Total Comprehensive Income attributable to:				
Equity holders of the insurer	864,948,414.70	174,674,746.71	849,141,532.10	174,450,093.23
Non-Controlling Interest	1,599,151.00	74,885.00	-	-

Consolidated Statement of Financial Position
As At 16th July, 2023 (Ashad End 2080)

Particulars	Group		Insurer	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Assets				
Goodwill & Intangible Assets	2,886,142.68	966,710.62	2,493,459.94	966,710.62
Property and Equipment	95,578,920.43	69,683,616.71	91,636,310.62	69,683,616.71
Investment Properties	-	-	-	-
Deferred Tax Assets	334,799,094.00	19,690,280.84	334,909,520.00	19,690,280.84
Investment in Subsidiaries	-	105,000,000.00	-	105,000,000.00
Investment in Associates	-	-	-	-
Investments	7,615,999,013.12	5,201,095,819.10	7,480,469,518.32	5,081,095,819.10
Loans	483,099,679.56	363,466,665.84	483,099,679.56	363,466,665.84
Reinsurance Assets	1,090,000.00	2,145,000.00	1,090,000.00	2,145,000.00
Current Tax Assets	189,166,429.60	162,678,406.04	189,797,346.54	162,577,089.92
Insurance Receivables	190,425,535.76	85,855.90	190,425,535.76	85,855.90
Other Assets	4,850,973.08	23,095,913.88	4,813,042.75	3,095,913.89
Other Financial Assets	109,400,229.21	81,923,461.84	109,204,641.20	81,923,461.84
Cash and Cash Equivalent	464,124,955.00	947,633,569.32	455,120,647.84	946,332,291.96
Total Assets	9,491,420,096.44	6,872,465,300.10	9,448,059,702.53	6,836,062,706.62
Equity & Liabilities				
Equity				
Share Capital	2,240,000,000.00	1,400,000,000.00	2,240,000,000.00	1,400,000,000.00
Share Application Money Pending Allotment	-	215,290,000.00	-	215,290,000.00
Share Premium	-	-	-	-
Catastrophe Reserves	93,214,749.63	46,577,882.63	93,214,749.63	46,577,882.63
Retained Earnings	808,381,061.38	395,401,085.72	803,358,956.99	395,176,432.23
Other Equity	363,703,627.47	125,447,302.69	363,703,627.47	125,447,302.69
Total Equity attributable to equity holders	3,505,299,438.48	2,182,716,271.04	3,500,277,334.09	2,182,491,617.55
Non-Controlling Interest	36,674,036.00	35,074,885.00	-	-
Total Equity	3,541,973,474.48	2,217,791,156.04	3,500,277,334.09	2,182,491,617.55
Liabilities				
Provisions	7,949,526.55	15,735,371.37	7,949,526.55	15,735,371.37
Gross Insurance Contract Liabilities	5,656,622,115.78	3,858,224,536.01	5,656,622,115.78	3,858,224,536.01
Deferred Tax Liabilities	-	11,553,996.50	-	11,553,996.50
Insurance Payable	-	492,620,365.62	-	492,620,365.62
Current Tax Liabilities	-	-	-	-
Borrowings	-	-	-	-
Other Liabilities	102,902,152.			